(7) *Hal. Vulg.*; Imperatorii, el códice *Fl.*

(8) Severus et Antoninus Augustus, *Hal.*

(9) *Taur.*; invenitur, el cód. *Fl.* según el mismo en la nota.

litatem annonae pertinent, polliceris, Praefectum annonae docere potes».

TIT. XIII

AD LEGEM IULIAM PECULATUS, ET DE' SACRILEGIIS, ET DE RESIDUIS
[Cf. Cod. IX. 28. 29.]

1. ULPIANUS libro XLIV. ad Sabinum. — Lege Iulia peculatus cavetur, ne quis ex pecunia sacra, religiosa, publicave auferat, neve intercipiat, neve in rem suam vertat; neve faciat, quo quis auferat, intercipiat, vel in rem suam vertat, nisi cui utique lege licebit; neve quis in aurum, argentum, aes publicum quid indat (1), neve immisceat, neve, quo quid indatur, immisceatur, faciat sciens dolo malo, quo id peius fiat.

2. PAULUS libro XI. ad Sabinum. — Lege Iulia de residuis tenetur, qui publicam pecuniam delegatam in usum aliquem retinuit, neque in eum consumsit.

3. ULPIANUS libro I. de Adulteriis (2). — Peculatus poena aquae et ignis interdictionem, in quam hodie successit deportatio, continet. Porro qui in eum statum deducitur, sicut omnia pristina iura, ita et bona amittit.

4. MARCIANUS libro XIV. Institutionum. — Lege Iulia peculatus tenetur, qui pecuniam sacram, religiosam abstulerit, intercepterit.

§ 1.—Sed et si donatum Deo inmortali abstulerit, peculatus poena tenetur.

§ 2.—Mandatis autem cavetur de sacrilegiis, ut Praesides sacrilegos, latrones, plagiarios conquirant, et ut prout quisque deliquerit, in eum animadvertant. Et sic Constitutionibus cavetur, ut sacrilegi extra ordinem digna poena puniantur.

§ 3.—Lege (3) Iulia de residuis tenetur is, apud quem ex locatione, emtione, alimentaria ratione, ex pecunia, quam accepit, aliave qua causa pecunia publica resedit.

§ 4.—Sed et qui publicam pecuniam in usu aliquo (4) acceptam retinuerit, nec erogaverit, hac lege tenetur.

§ 5.—Qua lege damnatus amplius tertia parte, quam debet, punitur.

§ 6.—Non sit locus religiosus, ubi thesaurus inventitur; nam etsi in monumento inventus fuerit, non quasi religiosus tollitur; quod enim sepelire quis prohibetur, id religiosum facere non potest; at pecunia sepeliri non potest, ut et mandatis Principibus cavetur.

§ 7.—Sed et si de re civitatis aliquid surripiat, Constitutionibus Principum Divorum Traiani et Hadriani cavetur, peculatus crimen committi; et hoc iure utimur.

5. IDEM libro V. Regularum. — Divi Severus et

tes que habrás tú de denunciar cosa que pertenece á utilidad de las provisiones, puedes manifestártela al Prefecto de las provisiones».